2019 年４月１日

各  位

会 社 名 出 光 興 産 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 木 藤  俊 一

（コード番号：5019  東証第１部）

問 合 せ 先 財務部 IR 室長 徳 光  孝 治

（TEL : 03 － 3213 － 9307）

主要株主の異動に関するお知らせ

 2019 年４月１日付で、下記のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせ

いたします。

記

１．異動が生じた経緯

 2018 年 10 月 16 日に「株式交換契約の締結及び経営統合に関するお知らせ」においてお

知らせいたしましたとおり、当社は、2019 年４月１日を効力発生日として、当社を完全親

会社、昭和シェル石油株式会社を完全子会社とする株式交換（以下、「本株式交換」とい

います。）を実施いたしました。

 この結果、当社の主要株主であった日章興産株式会社は、その所有する株式数に変更は

ないものの、総株主の議決権の数に対する割合が 13.73％から 8.98％となり、主要株主に

該当しないこととなりました。

２．異動した株主の概要

（１） 名称 日章興産株式会社

（２） 所在地 東京都港区北青山一丁目３番６号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 出光 昭介

（４） 事業内容 不動産の売買、賃貸借、管理及び仲介等

（５） 資本金 １億円

- 2 -

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権

の数（発行済株式総数）に対する割合

所有する議決権の

数（所有株式数）

総株主の議決権の

数（発行済株式総

数）に対する割合

株主順位

異 動 前

（2018年12月31日現在）

271,199 個

（27,119,900 株）

13.73％ 第１位

異 動 後
271,199 個

（27,119,900 株）

8.98％ 第１位

（注１） 異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、2018 年 12月 31 日現在の発行済株

式総数（208,000,000 株）から、同日現在の議決権を有しない株式数

（10,510,700 株）を控除した総株主の議決権の数（1,974,893 個）に基づき算出

しております。

（注２） 異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2018 年 12月 31 日現在の議決権個

数に、本株式交換に使用する自社株式総数（10,486,357株）及び本株式交換に伴

う新株発行数（93,925,518 株）を単元（100 株）で除した議決権個数を加えた数

（3,019,011 個）に基づき算出しております。

（注３） 総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第三位を四捨五入しておりま

す。

（注４） 株主順位は、2018 年 12月 31 日現在の株主名簿をもとに、現時点において想定し

た順位を記載しております。

４．異動年月日

 2019 年４月１日

５．今後の見通し

 本件が当社の業績に与える影響はありません。

以 上